
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Ерлинская основная школа»  

  

  

ПРИКАЗ  

  
02.09.2024                                                                                                                     № 63 о/д   

с.Ерлино 

  

Об организации питания обучающихся  в школьной столовой в 2024-2025 

учебном году  

  

На основании постановления Главы администрации муниципального 

образования – Кораблинский муниципальный район Рязанской области от 

19.08. 2024 г. № 379 «Об утверждении порядка организации питания 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 

Кораблинского муниципального района Рязанской области» и решения Думы 

муниципального образования – Кораблинский муниципальный район 

Рязанской области от 25 июня 2024 г. №28 «Об организации питания 

обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений 

муниципального образования – Кораблинский муниципальный район 

Рязанской области.  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Организовать на базе школьной столовой с 02 сентября 2024 г. 

бесплатное горячее питание 100% обучающихся 1-4 классов (из расчета 

5 учебных дней в неделю) и установить на один учебный день каждому 

обучающемуся стоимость продуктов питания в размере 70,93 рублей.                     

Для  каждого  обучающегося  5-9  классов  стоимость 

продуктов питания на один день составляет 36,32 рублей.  

         Для обучающихся 1-9 классов с категорией ребенок-инвалид, 

ребенок-инвалид со статусом ОВЗ, учащиеся с ОВЗ, один из родителей 

(законных представителей) которого призван на военную службу в 

рамках частичной мобилизации в Российской Федерации и детей из 

многодетных семей, не менее трех из которых обучаются по основным 

общеобразовательным программам предоставляется бесплатное 

дополнительное питание на сумму 36,32 рублей.  

2. Ответственным за организацию горячего питания назначить зам. 

директора по АХЧ Щеголькову Елену Викторовну и разрабатывать 

еженедельное меню на основании примерного меню, согласованного с 

Роспотребнадзором по Рязанской области и следить за его 



выполнением, соблюдением санитарно-гигиенических норм 

организации питания, контролировать своевременность прохождения 

медицинского обследования работников кухни.  

3. Бракеражной комиссии проводить пробы за 30 минут до раздачи пищи.  

4. Комиссии результаты проверок отражать в актах согласно Положения о 

родительском контроле организации горячего питания обучающихся в 

МОУ «Ерлинская основная школа», акты проверок размещать на 

информационном стенде и официальном сайте школы.  

5. Назначить администратором питания в электронной системе БАРС 

Щеголькову Е.В. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

  

 

 

 

Директор школы:                                      Штрукина Т.В. 

  

С приказом ознакомлены:  

  

  

                            

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Приложение 1   
к Приказу №133 от 02 сентября 2024 г  

  

План работы комиссии  по контролю  организации и качества питания  в 2024-2025 

учебном году  

  

№  Мероприятие  Срок  Ответственный  

1.  Контроль соблюдения графика работы 

столовой  
Один раз в 

триместр  
Члены комиссии  

2.  
Контроль соблюдения графика питания 

обучающихся  
Один раз в 

триместр  
председатель  

комиссии  

3.  Проведение контрольных проверок 

соответствия приготовленных блюд 

утвержденному меню,  качества и норм 

выдачи завтраков и обедов  

Один раз в 

триместр  
Члены комиссии  

4.  Организация просветительской работы 

среди обучающихся и их родителей 

(законных представителей) по вопросам 

здорового питания  

В течение 

учебного 

года  

председатель  
комиссии  

5.  Проверка  санитарно-технического 

содержания обеденного зала, обеденной 

мебели, столовой посуды  

Один раз в 

триместр  
Члены комиссии  

6.  Социологическое исследование среди 

обучающихся и родителей с целью 

выяснения вкусовых предпочтений 

детей, удовлетворенность 

ассортиментом и качеством 

потребляемых блюд, вкусовые 

предпочтения детей, удовлетворенность 

ассортиментом и качеством 

потребляемых блюд, удовлетворенности 

организацией питания, условия 

соблюдения правил личной гигиены 

обучающихся  

Два раза в 

год  
(октябрь, 

апрель)  

Зам. директора 

по АХЧ   



7.  
Организация консультаций по питанию 

для родителей и классных руководителей  
Один раз в 

четверть  

директор,  
медицинская 

сестра  

8.  
Участие в педсоветах, семинарах, 

совещаниях, круглых столах, по  

вопросам качества питания  

По плану 

работы 

школы  

Члены комиссии  

9.  Проверка эстетического оформления зала 

столовой  2 раза в год  
Члены комиссии  

10.  Отчет о работе комиссии за учебный год  Май   директор  

  

  

  

  

     


